این نسخه از لحاظ تکنیک و مهارت نقاشان با سایر آثار به جا مانده این دوره خصوصاً مکتب هرات متفاوت است. با توجه به کثرت نگاره های این نسخه، این طور به نظر می رسد که برای خلق نگاره ها زمان چندانی صرف نشده باشد. نگاره مورد مطالعه در این پژوهش نگاره کشته شدن سیاوش می باشد (تصویر ۱).

**شاهنامه بایسنغری:** غیاث الدین بایسنغر بن شاهرخ (۱۳۹۹/۸۰۲ تا ۱۴۳۳/۸۳۷) که در هرات متولد شد. شاهنامه ای که به دستور و حمایت وی تدوین شد از جمله نسخه های پراهمیت در تاریخ کتاب آرای ایران به شمار می آید. این شاهنامه در میان شاهنامه های مصور و آراسته موجود در کتابخانه ها و موزه های جهان از نامورترین و شناخته شده ترین نسخه هاست.

این شاهنامه «انجامه»<sup>۱</sup>، «شمسه» و «فاتحه کتاب» ندارد، بنابراین اطلاعات سفارش دهند، تاریخ دقیق آغاز و پایان و هنرمندان آن در محل مشخصی ثبت نشده است و نامشخص هستند. در هیچ قسمتی از نسخه نامی از کتابان و نگارگران آورده نشده است. «محققان تاریخ اتمام آن را ۸۴۸ هـ ق. / ۱۴۴۵م. (به فاصله پانزده سال از پایان یافتن شاهنامه بایسنغری) می دانند. علت انتساب این شاهنامه به محمد جوکی مجلس بیست و سوم، «کشته شدن ارجاسب به دست اسفندیار» است که در بالای ورودی به خط کوفی به عربی آمده است:

داده باشند شرکت می کنند و گیس هایشان را می برند و به درختی موسوم به درخت گیسو آویزان می کنند.

تهران تابستان ۱۳۹۴. به واسطه نورمگز.

شمیسا، سیروس (۱۴۰۰)، اساطیر و اساطیرواره‌ها، تهران، نشر هرمس.

عبدی، سیده فرشته (۱۳۹۵)، بررسی تطبیقی تصاویر نگارگری شاهنامه بایسنغری با ادبیات حماسی (مبتنی بر توصیف پهلوانی) شاهنامه فردوسی.

چهارمین کنفرانس بین‌المللی پژوهش در مهندسی، علوم و تکنولوژی. آتن یونان، شهریور ۱۳۹۵ 6th. September 2016- Athens GREECE
عرب گلپایگانی، عصمت (۱۳۷۶)، اساطیر ایران باستان، تهران، نشر میرمند.

کاوسی، ولی‌الله (۱۳۹۸)، تیغ و تنبور: هنر دوره تیموریان به روایت متون، تهران: مؤسسه انتشاراتی متن.

گرابر، اولگ (۱۳۹۶)، مروری بر نگارگری ایرانی، ترجمه مهرداد وحدتی دانشمند، تهران، فرهنگستان هنر.